REQUERIMENTO N°   035/16

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE
MOÇÃO DE PESAR, À FAMÍLIA DO SR.
ANTÔNIO LISBOA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art.  133, do regimento interno, após ouvida a casa, e na forma
regimental  dessa  Casa  de  Leis,  enviar  MOÇÃO  DE  PESAR  pelo  falecimento  do  Sr.
Antônio Lisboa, ocorrido dia 19 de novembro do corrente ano. Aprovada a presente Moção de
Pesar que seja oficializada aos familiares.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no dia 19 de novembro do corrente ano, o Senhor Antônio Lisboa. Deixando sua
esposa,  filhos e netos.  Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta de dedicação à
família e a comunidade.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos. Foi o reflexo da família,
deixando-nos o modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar como cidadão de bem, homem de fé,
alicerce da família.

Sua morte, enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta a
perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das sessões, 21 de novembro de 2016.

Lisieux José Borges
vereador